
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17 января 2023 г                                                                                                   № 8/1 

 

 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОСМОТРОВ ДЕТСКИХ ИГРОВЫХ 

ПЛОЩАДОК И СОЗДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ДЕТСКИХ ИГРОВЫХ ПЛОЩАДКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ  

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ » 

 

 
 

В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ при 

осмотрах оборудования детских игровых площадок, а также  ГОСТ Р 52301-2013 

«Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. 

Общие требования», администрация  Солдатско-Степновского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
             

 1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских игровых площадок в 

соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению. 

 3. Создать комиссию по обеспечению безопасности на детских игровых площадках, 

расположенных на территории Солдатско-Степновского сельского поселения и утвердить её 

состав в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению. 

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Солдатско-

Степновского сельского поселения. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя 

главы администрации. 

 

 

Глава администрации 

Солдатско-Степновского 

 сельского поселения                                                                Е.Н.Демидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

Утверждено 

Постановлением  администрации 

Солдатско-Степновского 

 сельского поселения 

от 17.01.2023г. № 8 /1 

 

 

 

График проведения осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных 

на территории Солдатско-Стеновского сельского поселения  

 

Цель проведения осмотра Срок 

проведения 

осмотра 

1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых 

площадок (далее – также оборудование). При проведении регулярного 

визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и 

посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей 

эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные 

банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и 

т.д.).  

    1 раз в    

    месяц 

 

2. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже одного 

раза в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного основного осмотра 

оборудования определяют: - наличие гниения деревянных элементов; - 

наличие коррозии металлических элементов; - влияние выполненных 

ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования. При 

проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое 

внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования. 

Результаты осмотра заносятся в журнал.  

 апрель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

Утверждено 

Постановлением  администрации 

Солдатско-Степновского сельского 

поселения 

от 17.01.2023г. № 8/1 

 

 

 

Состав комиссии по обеспечению безопасности на  детских игровых площадках, 

расположенных на территории  Солдатско-Степновского сельского поселения  

 

 

 

Председатель комиссии – ведущий специалист администрации  Гасанова  Т.С. 

Секретарь комиссии – техник по земле и имуществу Белоусова У.В. 

Члены комиссии – Директор  Солдатско-Степновского СДК-Бакулина Ю.С. (по согласованию) 

депутаты  Солдатско-Степновского сельского поселения (по согласованию) 

    

 

 

 

 


